1

TÒA ÁN NHÂN D

QUẬN BA ĐÌNH
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 38/2022/QĐST-LĐ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Ba Đình, ngày 25 tháng 03 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN LAO ĐỘNG

Căn cứ vào Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217; khoản 1, khoản 2, khoản 4

Điều 218; khoản 1 Điều 219; khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng D sự năm 2015;

Căn cứ điểm a khoản 1 Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng

án phí và lệ phí Tòa án.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Lao động sơ thẩm thụ lý số 03/2022/TLST-LĐ

ngày 08/02/2022 về việc: Tranh chấp đóng Bảo hiểm xã  hội.

 Xét thấy: Trong quá trình giải quyết vụ án Lao động sơ thẩm thụ lý số

03/2022/TLST-LĐ ngày 08/02/2022 về việc: Tranh chấp đóng Bảo hiểm xã hội; Tòa

án nhân D quận Ba Đình, thành phố Hà Nội đã tống đạt Giấy triệu tập 2 lần cho

nguyên đơn nhưng nguyên đơn không đến Tòa án làm việc theo giấy triệu tập. Ngày

24/03/2022, Nguyên đơn là ông Nguyễn Hữu D đã có đơn xin rút đơn khởi kiện đối

với Công ty Cổ phần PN.

Nguyên đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện, bị đơn không có yêu cầu phản

tố là phù hợp với quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng D sự năm

2015, cần được chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ việc giải quyết vụ án Lao động sơ thẩm thụ lý số 03/2022/TLST-

LĐ ngày 08/02/2022 về việc: Tranh chấp đóng Bảo hiểm xã hội giữa:

Nguyên đơn: Ông Nguyễn Hữu D, sinh năm 1993; Trú tại: Thôn 1, xã E, huyện

M, tỉnh Đắk Lắk.

Bị đơn: Công ty Cổ phần PN; Trụ sở: 34A TP, phường ĐB, quận BĐ,

thành phố Hà Nội. Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn

Quốc H.

2. Về án phí: Nguyên đơn thuộc trường hợp không phải nộp tiền tạm ứng án

phí Lao động sơ thẩm. Nguyên đơn không phải chịu tiền án phí Lao động sơ thẩm.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể

từ ngày được tống đạt hợp lệ quyết định này.

Nơi nhận:

- VKS nhân D quận Ba Đình;

- Chi Cục thi hành án dân sự quận Ba Đình;

- Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

              THẨM PHÁN

              Nguyễn Hoài Phương